Vinci Shopping Centers FII
Fato Relevante

JUNHO 2023

VINCI SHOPPING CENTERS FII CONTRATA FORMADOR DE

MERCADO

A VINCI REAL ESTATE GESTORA DE RECURSOS LTDA. com sede na Avenida Bartolomeu Mitre, nº

336, 5º andar, Leblon, na Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ sob o nº

13.838.015/0001-75, na qualidade de gestora (“Gestor”) do VINCI SHOPPING CENTERS FUNDO DE

INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO - FII, inscrito no CNPJ sob o nº 17.554.274/0001-25 (“Fundo”) e a BRL

TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A. com sede na Rua Iguatemi,

nº 15, 19º andar, Itaim Bibi, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº

13.486.793/0001-42, na qualidade de administradora do Fundo, informam aos cotistas e ao mercado em

geral o que segue:

O Fundo contratou a XP INVESTIMENTOS CORRETORA DE CÂMBIO, TÍTULOS E VALORES

MOBILIÁRIOS S.A., inscrito no CNPJ sob o nº 02.332.886/0011-78 (“Formador de Mercado”), para exercer

a função de formador de mercado no âmbito da B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”), com a finalidade de

fomentar a liquidez de suas cotas, a partir do dia 03 de julho de 2023, conforme as disposições da Resolução

CVM nº 133, de 10 de junho de 2022, conforme alterada, do Regulamento de Negociação da B3, do Manual

de Procedimentos Operacionais de Negociação da B3, e das demais normas e regulamentos aplicáveis.

Atenciosamente,

Rio de Janeiro, 29 de junho de 2023.

VINCI REAL ESTATE GESTORA DE

RECURSOS LTDA.

BRL TRUST DISTRIBUIDORA DE

TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.